БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ПЕРВОМАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
СОВЕТЫ

	[image: ]
	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Первомайский муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан  20.04.2009 № 37 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ, Законами Республики Башкортостан "О бюджетном процессе в Республике Башкортостан "от 15 июля 2005г. № 205-з, "О межбюджетных отношениях в Республике Башкортостан" от 15 июля 2005г. №203-з, Уставом сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, в целях приведения в соответствии                                 с действующим законодательством Российской Федерации, Совет сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в статью 14 «Положения                    о бюджетном процессе сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан» (далее - Положение), утвержденного решением Совета сельского поселения Первомайский муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 20.04. 2009 года № 37,
0. изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2. В местный бюджет зачисляются налоговые доходы от следующих федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами:
налога на доходы физических лиц - по нормативу 2 процента;
единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30 процентов;
0. изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. В бюджет сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район зачисляются налоговые доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и (или) региональных налогов по нормативам отчислений, установленным органами государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии со статьей 58 Бюджетного кодекса и с пунктом 4 статьи 61.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
0. Изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. В бюджет сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район зачисляются налоговые доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и (или) региональных и местных налогов по нормативам отчислений, установленным представительными органами муниципальных районов в соответствии со статьей 63 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
1. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке на информационном стенде и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                           на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского поселения
Первомайский сельсовет
муниципального района
Стерлитамакский район
 Республики Башкортостан				               М.Г.Макаренко

с. Первомайское
«27» июня 2018 года
[bookmark: _GoBack]№ 130

image1.emf